
 

 

 

CITTÀ di  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
e.mail: poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.i t 

******  
ORDINANZA N.216/PM del 22 dic. 2015      
 

I L   S I N D A CO 
 

VISTA la nota assunta la Prot. Gen. al n. 47339 del 22 di cembre 2015 

della Legione Carabinieri Sicilia – Compagnia di Ca stelvetrano – con la 
quale si richiede l’emanazione di apposita Ordinanz a di distruzione di n. 
53 esemplari di pesce spada di piccole dimensioni e d allo stadio di 
novellame sequestrato, quale corpo di reato, ai sen si dell’art. 354 del 
C.P.P. al Sig. omissis nato a omissis ed ivi reside nte nella Via omissis 
, identificato con separato verbale redatto dalla P olizia Giudiziaria 
operante; 
VISTO il verbale di sequestro di prodotto ittico redatto dalla Legione 

Carabinieri Sicilia ed in particolare dal personale  operante sulla 
Motovedetta CC. 811 “Pignatelli” in data 22 dicembr e 2015 alle ore 09.25; 
Visto  il verbale di sopralluogo congiunto tra il persona le dell’A.S.P. 

TP1 ed i Carabinieri effettuato in Castelvetrano ne lla Via Gaetano Scirea 
e contestuale richiesta di distruzione del pescato,  sopra meglio 
indicato, a firma del Responsabile Territoriale del  S.I.A.O.A. f.f. Dr. 
Francesco De Michele appartenente alla citata A.S.P .; 
Rilevato  che il prodotto ittico sequestrato è privo di qual siasi 

documento di tracciabilità e pertanto risulta non i doneo 
all’alimentazione perché potenzialmente pregiudizie vole per la salute 
umana; 
Dato atto del Nulla Osta alla distruzione della Procura della  Repubblica 

presso il Tribunale di Marsala; 
VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria – D.P.R. 320/ 54; 
VISTO il Regolamento 17/74/CE; 
VISTO il Decreto Dirigenziale dell’Ispettorato Veterinari o, prot. n° 31 

R.V.I. 325 del 04.03.2003; 
RILEVATA l’urgenza di procedere alla distruzione del prodott o ittico in 

atto detenuto presso la Vital Fruit allocata presso  il locale Mercato 
Ortofrutticolo coperto ubicato in questa Via Sapegn o, per motivi di 
carattere igienico-sanitari ed ambientali; 
 

O R D I N A 



 
La distruzione di n. 22 esemplari di pesce spada pe r complessivi Kg. 70 
circa e n. 31 esemplari di pesce spada decapitati p er complessivi Kg. 73  
sequestrati dalla Legione Carabinieri Sicilia – Com pagnia di Mazara del 
Vallo -, quale corpo di reato, ai sensi dell’art. 3 54 del C.P.P. al Sig. 
omissis nato a omissis incaricando della distruzion e la ditta Edil 
Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo. 
 
Il Comando Polizia Municipale è incaricato per la corretta esecuzione 

della presente. 
 
Notificare  il presente provvedimento: 
1. Al Settore OO.PP. ed altri Servizi Tecnici ; 
2. Al Comando Polizia Municipale , per il controllo sull'esecutività del 

presente provvedimento. 
3. Alla ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo nella Via 
Itria civico 3  perché provveda con proprio personale al trasporto  e 

distruzione del prodotto ittico di che trattasi. 
 
Il Capo Servizio 
F.to (dott.Giovanni Catalano 
                                                       IL SINDACO 
                                                Fto  (Avv. Felice Errante) 
                                                     

 
 
 
 
 

 


